⁴ De hujus genitivi quantitate brevius nn. 538-541. Litteras ob flexionem mutatas v. nn. 471-472.

är, är-is in his: *baccär baccäris*, bácaro, amaro, *jubär*, resplendor, *nectär*, *Caesär*, *Hamilcär*, *Arär*, el Saona (*lär läris*, divinidad doméstica, *hepär hepäris*, hígado);

ér, ér-is (in Graecis), ut *cräter cräteris*, vasija, copa; ítem in uno Latino vocabulo *vér vëris*, primavera;

ér, ér-is, ut *carcér carcéris*, *latér latéris*, ladrillo. *Itér itinéris*, camino, *Juppiter Jovis*, n. 78, et Graeca *aér* et *aether*;

ör, ör-is, ut *amör amöris*. *Honor*, honra, et *lepor*, gracia, exeunt in ös apud Ciceronem et antiquos: *honös*, *lepös*; alia aliquando, ut *labös* pro *labör*;

ör, ör-is, ut *marmör marmöris*, *adör adöris*, trigo candeal, *Castör*, Cástor, *Nestör*, Néstor, Nestor, et alia Graeca (*arbös* et *arbör*);

ür, ür-is, ut *turtür tutüris*, *Ligür* (et *reclius Ligüs*) *Ligüris*. (*Für füris*.)

äs, äs-is singulare est in *väs väsis*.

2.^o Solo radicale aut themate sigmatico, cuius s in flexione vocalibus interjectum mutatur in r per rhotacismum quem dicunt:

ös, ör-is, ut ös ör-is, boca; *flös flöris* (*lepos lepöris*, v. in 4.^o ör, ör-is; bös bövis, buey, vaca);

üs, ür-is, ut *rüs rüris*, el campo, la campiña, la campaña.

Ita singularia mäs märis, macho, *aes aeris*, cobre, *Cerës Cerëris*, *glës glëris*, lirón.

3.^o Radicale in tēr exeunte, ubi e radicalis in genitivo amittitur: ut *patér patris*, *linlér lintris*, canoa. Similiter *imbér imbris*.

N.B. Pleraque horum i radicalis amiserunt, ut *linter*, genit. plur. *lintri-um*; *imber*, *imbri-um*.

4.^o Radicale littera ī terminato in nominibus peregrinis, ut *si-näpī sinäpis*, mostaza (dicitur etiam *sinäpis sinäpis*); *Illiturgi*, Andújar, et alia nomina urbium Hispanarum quorum genitivus aliquando inventur, ceteri autem casus exeunt in i.

30 B. Radicale vel themate immutato, non tamen producto, i. e. sine ulla additione

1.^o Mutata vocali radicali:

é, i-s, ut *maré maris*;

én, in-is, ut *carmén carminis*, verso (para canto);

ür, ör-is, ut *ebür eböris*, marsfil;

ís, ér-is (cum rhotacismo), ut *cinüs cinëris*, *cucumís*, pepino, *cucumériis*, raro *cucumis*; *vomís*, reja, frequentius *vomér*;

ūs, ēr-is (cum rhotacismo), ut *mūhūs munēris*, don, presente;
ūs, ör-is (cum rhotacismo), ut *decūs decōris*, gloria, ornato, belleza; *lepus lepōris*, liebre;

et *capūl capit-is*, cabrza, cum compositis *occipul* et *sinciput*.

2.^o Expuncta consonante finali thematis asigmatici:

ō, ön-is, ut *sermō sermōnis*, lenguaje (*Iō* et *Iōn*, *Iōnis*, *Lacō* et *Lacōn*, *Lacōnis*);

iō, iōn is, ut *papiliō papiliōnis*, mariposa, insecto volador;

ō, ön-is in nonnullis gentium nominibus, ut *Macedō Macedōnis*, *Senō Senōnis* (*Teutōnes* et *Teutōni*);

mā, māl-is ut *poēma poēmātis*;

et lāc *lact-is*, leche, cōr *cord-is*, corazón, fār *farr-is*, trigo espelta, fēl *sell-is*, mēl *mell-is*.

3.^o Expuncto altero s radicalis duplice s finiti, ut ās assis et composita, v. g. sēmis sēmissis, medio as, bēs bessis, dos tercios del as; os ossis, hueso.

4.^o Expuncto n finali thematis in on cum genitivo īn-is, ut *ordō ordinis*, *orīgō originis*. Hujus generis nomina omnia in do et go finiuntur, praeter *Apollo*, *homo*, *turbo*.

Singulares sunt nominativi sigmatici *sanguī-s sanguīn-is* et *pollīs* inusitatus, *pollinis*, flor de harina. Est et *pollēn*.

31

C. Addito s radicali vel themati

1.^o Labiali, sc. cuius postrema littera est b aut p:

bs, b-is, v. g. *urbs urbīs*, ciudad, *Arabs*, *Arabis*;

ps, p-is; v. g. *stirps stirpis*, tronco. Similiter *eps ip-is*, mutato ī in e, ut *princeps principis* (*auceps aucūpis*, cazador de aves, *gryps grýphis* et *grýpis*, grifo, animal fabuloso: similiter *hiems hiemis*, invierno).

2.^o Gutturali seu desinenti in c et g:

ax, āc-is et āc-is, ut *fornax fornācis*, hornaza, *sax* ūcīs hacha (*Astyānax Astyanactis*, cum ceteris Græccis in āanax);

ex, ūc-is et ūc-is, ut *solum in vervex vervēcis*, carnero, *saenīsc* segador de heno, *nex* ūcīs, prēcis ab inusitato *prex ruego* (*saex saecis*, hez, heces; *senex*, n. 32);

ex, ūg-is et ūg-is, ut *lex lēgis*, *grex grēgis*, la grey;

ix, ūc-is et ūc-is, ut *radix radicis*, *calix calicis*, copa. *Strix*, *strīgis* (ave fabulosa) et *nix nivis*, nieve, singularia sunt;

ox, ūc-is, ut *vox vōcis* (*Cappādox Cappadōcis*, *Allōbrox Allobrogis*);

ux, ūc-is et ūc-is, ut *Pollux Pollūcis*, *tradux tradūcis*, mugrón de la vid (*/aucis ab inusitato fau*x);

ux, ūg-is et ūg-is, ut *frux insolens*, *frūgis*, *conjux conjūgis*, esposa, esposo;

yx, ūc-is et ūc-is, ūg-is et ūg-is, ūch-is, ūch-is, ut *sandyx sandycis*, color bermejo, *calyx calycis*, cáliz de las flores, *coccyx coccygis*, cuclillo, *Iāpyx Iapygis*, *sardonyx sardonychis*;

x, c-is praeeunte consona, ut *deunx deuncis*, once duodécimas partes del as (de la libra), once *unciae*, *arx arcis*;

*x, g-is in tribus Graecis phalanx, sphynx, syrinx, caña, phalan-*gis, *cet.*:

et vocali i radicalis mutata in e:

ex, ic-is, ut *ilex ilicis*, carrasca, *imbrex, imbrīcis*, teja.

3.^o Dentali seu exeunti in d aut t, sed expuncta dentali:

ās, ād-is (in Graecis), ut *lampās lampādis*, hacha, *Pallās Pallā-*dis (*vās vādis* latin., fiador);

ās, āt-is, ut *pietās pietatis* (*anās anātis*, pato);

ēs, ēd-is tantum in *herēs herēdis*, heredero, heredera, et *mercēs* *mercēdis* (*praeſ praedis*, fiador, et *pēs pēdis*, pie, cum compositis, ut *sesquipēs*, pie y medio);

ēs et ēs, ēt-is, ut *segēs segētis*, sementera, *pariēs pariētis* (*quiētis*, reposo, *requiēs*). In Graecis etiam *ēs*, *ēt-is*, ut *lebēs lebētis*, caldera;

īs, īd-is, ut *lapis lapidis*, *pyramīs pyramīdis*;

īs, īt-is solum in *Sannīs Sannītis*, *Quīrtis*, *līs*, *Dīs* et *dīs*, rico, *Salamīnīs Salamīnis*;

ōs, ūt-is, ut *cōs cōtis*, aguzadera. Singulare est *custōs custōdis*, guarda;

ūs, ūd-is, ut *incūs incūdis*, yunque, et cum diphthongo *fraus*, fraude, *laus*, loor (*pecūs pecūdis* et *pecōris*);

ūs, ūt-is, ut *virtūs virtūtis*;

ȳs, ūd-is (in Graecis), ut *chlāmīs chlamīdis*;

ns, nd-is, ut *glans glandis*, bellota, *frons frondis*, follaje;

ns, nt-is, ut *animans animantis*, ser animado, *gens gentis*, *mons montis*;

rs, rt-is, ut *pars partis* (sic *puls puls*, puches);

et mutata vocali radicalis, ut in *militē-s milit-is*, *pede-s pedit-is*.

Nox noctis singulare est.

N.B. In nonnullis thematis labialibus, gutturalibus et dentalibus amissum est i characteristicum; cf. *urbi-um*, *arci-um*, *monti-um*.

4.^o Vocali sive finito *i* aut *e* pro *i*, nominum generis masc. et femin. quae in genitivo non crescunt, ut *avi-s av-is*, *calli-s*, *senda*, *annalīs (diēs)*, *poēsis*; *caedē-s caed-is*, matanza.

N.B. Horum nonnulla habent duplex radicale, in *e* atque in *i*, ut *aedes* et *aedis*, templo, *felēs* et *felis*, gato, *vulpēs* et *vulpis*, zorra, raposa.

5.^o Duplici in *ū*, *grūs grū-is*, grulla, et *sūs sū-is*, cerdo.

32 Aliqua substantiva a communi nominativi formatione deflectunt, quod duplex radicale, imminutum et productum, habere videantur, v. g. *caro carn-is*, *itēr itinēr-is*, *supellecūl-is*, alhajas; *senex sen-is*, anciano. *Jecur*, n. 78.

33 Sunt etiam in Graecis nominibus aliae formae thematis et nominativi, apud poëtas praescritim. En tibi praecipuae: *ōn*, *ont-is*, ut *Anacreōn Anacreontis*, Anacreonte; *ās*, *ant-is*, ut *adamās adamantis*, diamante; *īs*, *ent-is*, ut *Simoīs Simoentis*, Pyroīs; *ōs*, *ō-is*, ut *herōs herōis*, héroe, semidiós; *ūs*, *unt-is* (maxime in nominibus geographicis), ut *Amathūs Amathuntis*, *Opūs*, *Pessinūs*; *ūs*, *ōd-is* (solum in compositis ex ποῦς, ποδός), ut *tripūs tripōdis*, triplete. At *Oedipūs*, *i* saepe (secundae declinationis) et *polypūs*, *i* semper; cf. n. 535, V, 3.¹

ȳs (et *ȳs* contractum), *ȳ-is*, ut *chelȳs chelȳis*, cítara, *Othrȳs Othrȳ-is*, *Mys*.

N.B. Ilis adde pauca neutra in
ȳ, *ȳ-is* et *ȳs* contractum, ut *misȳ misȳis*, vitriolo, etiam indeclinabile; *astȳ* et *astū*, la ciudad (de Atenas), fere in accusativo;
ās, *āt-is*, ut *erysipelās erysipelātis*, erisipela;
ēs solum in nominativo et accusativo, ut *cacoēthēs*, úlcera maligna;
ōs item in nominat. et accus., ut *epōs*, epopeya, *chaos*.
(Melās Melānis, masc.)

II. DATIVUS ET ACCUSATIVUS

34 Dativus exiit antiquitus in *e*, ut *aere pro aeri*.²

¹ Apud antiquos etiam *Anacreón*, *Anacréon* et *Anacreonta* repudianda sunt.

² Et in *ēi*: *patrei*, *leget*. E pro *i* usurpant antiquissimi; hujus usus jam saeculo sexto rarius est. GARRUCC., p. 43.

35 I. Accusativum singularem apud Latinos habent in *im*:
 1.^o *Amussis*, nivel, cordel, *buris*, cama del arado, *cucumis*, cohombro, *ravis*, ronquera, *sitis*, sed, *tussis*, los, *vis*, fuerza: *amussim*,¹ *burim*, cet.

2.^o Urbium fluminique nomina in *is* parisyllaba seu quae genitivo non crescant, ut *Hispalis*, Sevilla, *Tiberis*, el Tíber, *Araris* (frequentius *Arar*), el Saona.² Cf. n. 45.

II. Frequentius *im* habent quam *em*:

Febris,³ fiebre, *pelvis*, barreño, vasija (destinada al lavado), *puppis*, popa, *restis*, cuerda, *maroina*, *securis*, segur, hacha (grande), *turris*, torre. Item *Liger*, el Loira.⁴

III. Usitatus in *em* quam in *im* exeunt:

Clavis, llave, *messim*, siega, mies, *navis*, navio.⁵

III. ABLATIVUS

36 Ablativus generalim exit in *e*, aliquando autem in *i*, nonnumquam in *e* aut *i* promiscue.

I postulant in ablativo:

1.^o Substantiva' quorum accusativus est in *im* tantum, ut *siti*, *Hispani*, *Tiberi*.⁶

2.^o Neutra in *e*, *ī*, *al*; item neutra in *ar* cum genitivo in *āris*, ā longo, ut *mari*, *sinapi*, *animali*; *calcari*.⁷ Sed urbium nomina e finita e contenta sunt, ut *Bibracte*, *Cacre*, *Praeneste*. Item plerumque *rete*, et apud poetas *mare* frequenter.⁸

1 *Ad amussim seu adamussim, a cordel, a nivel, según las reglas; eamussim*, exactamente. *Amussis* caret ablat. singulari et numero plurali. Totam hanc materiam tricarum plenam vide apud NEUE-WAG. 4, 303 seqq. et KÜNNEN, 4, 497 seqq. *Futim*, *Varro L. L.* 5, 25, 449. *Rumim*, *Plin. N. H.* 45, 48, 20 (77).

2 *Liris*, el Garellano, et *Scaldis* exeunt etiam in *em*. Cf. Cic. *Leg.* 2, 3, 6, *Caes. B. G.* 6, 33, 3.

3 Saltem apud optimos scriptores.

4 Cf. *Caes. B. G.* 3, 9, 4; 7, 5, 4; 7, 41, 9; 7, 50, 3; 8, 27, 2.

5 Raro *bipennis*, destral, *sementis*, semillero, *strigilis*, estria, cet., ut *cannabini*, *Varro RR* 4, 23, 6.

6 *Livius* tamen dixit 28, 22, 1: *Baste amni*. Ita alii *Arāri* alii *Arāre* apud *Caes. B. G.* 4, 43, 4; cf. edd. Oudendorp, Kraner, Dittenberger, Schneider, Nipperdey, Moreira, Garizio, Kubler.

7 *I* in his et sequentibus radicali in *i* tribuendum est. At *sale* masculinum, *nectare*, *farrē*, cet. *Ab eo quod est* par, pare vel pari dicimus. *Charisius* apud Neue-Wag. 4, 359, loquens de substantivo neutro *par*.

8 *Praesēpe* est a *praesēpes* seu *praesēpis*. *Mare* *archalicum* est, a poetis *Lucretio* et *Ovidio* servatum; cf. *GEORGES*, *Lexicon*. *Soracte* et *gausape*, *Horat. S.* 2, 8, 41, oriuntur a masculinis *Soraces* et *gausapes*.

3.^o Substantiva appellativa adjectivis similia, is syllaba terminata, ut *affini*, *familiari*, *natali*.¹ Nomina tamen propria a quibuscumque adjectivis orta e retinent, ut *Juvenale*, *Martiale*, *Felice*.

[Praecipua ad regulam spectantia praeter recensita sunt *aequalis*, *annalis*, *aqualis*, *bipennis*, *canalis*, *rivalis*, *sodalis*, *strigilis*, *trirēmis*, *quadrirēmis*, *quinquerēmis*; alia apud poëtas praesertim. Sed a) nonnulla saepius, b) multa nonnunquam ablativum habent in e: a) *aedile*, *volcre*, *ave*;² b) *contubernale*, *camarada*, *patruelē*, primo hermano, cet.]

4.^o Item mensium nomina, sunt enim adjectiva substantive sumpta, ut *Aprilī*, *Septembri*, sc. *mense*.

37

E vel i sortiuntur in ablativo:

1.^o Substantiva quorum accusativus in *em* aut *im* exit, ut *febre et febri*, *turre et turri*. At restis facit semper *reste*, *securis* vero *securi*.

2.^o Aliqua substantiva in *is* quae in genitivo non crescent, ut *amnis*, *avis*, *ignis*.³ Verum poëtae in his, ut iu aliis multis, libiores sunt.

[Huc pertinent inter alia: *anguis*, *culebra*, *axis*, *eje*, *bilis*, *civis*, ciudadano, *classis*, *armada*, *flota*, *collis*, *otero*, *cerro*, *collado*, *altozano*, *convallis*, *valle* (cerrado), *corbis*, *cuévano*, *finis*, *orbis*, *cercō*, *círculo*, *fustis*, *bastonada*, *varapalo*, *ovis*, *oveja*, *postis*, *jamba*, *torquis*, *collar*, *unguis*, *uña*, *garra*, *vectis*, *palanca*.]

3.^o Alia nonnulla, ut *imber*, *aguacero*, *supellex*, *alhajas*, *ajuar*, *menaje*, *vesper*, *tarde*. Quibus adde *rus* et aliqua urbium nomina, cum per ubi sit interrogatio, v. g. *rūre et rūrī*, en el campo, *Carthāgine* et *Carthāgini*, en Cartago.⁴

[Sic *bidens*, *oveja*, *tridens*, *tridente*, *consonans*, *consonante*, *rūdens*, *cable*, *torrens*, *torrente*.]

IV. DE PLURALI TERTIAE DECLINATIONIS

38

Casus plurales nominandi, accusandi et vocandi neutrius generis in *a* desinunt, ut *tempora*; desinunt tamen in *ia*

¹ Haec substantiva dinoscuntur terminationibus adjectivorum, *ālis*, *āris*, *īlis*, *ensis*, cet., etsi jam ipsa adjectiva obsoleverunt, v. g. *canālis*: cf. JANSS., 29, 2, b.

² *Rude* semper, ut *rude donari*, quia ab adjectivo *rudis* non videtur ortum.

³ Dicitur semper *aqua et igni interdicere*, prohibir el agua y el fuego—desterrar.

⁴ *Tiburi*, *Anzuri*, cet. Est casus locativus. Antiquitus etiam *carni*, *parti*, cet. dicebatur.

neutra quae habent ablativum in *i*, ut *maria*, *animalia*, *calcaria*:
n. 36, 2.⁴

39 I. Genitivus multitudinis in *um* exit; exeunt tamen in
ium nomina quorum radicale est in *i*, sc.²

1.³ Omnia fere substantiva *es*, *is* terminata, cum in genitivo
non crescent, ut *cladum* a *clades*, *derròta*, *calamidad*; *avium* ab
avis.³

[I]llic spectant quae numero multitudinis dumtaxat efferuntur,
quorum singulare fuit in *es* aut *is*, ut *Alpium*, *antium*, *Gadium*, *ma-*
nium, cet., ab *Alpes*, *antes*, cet.]

N.B. Exeunt tamen in *um*: 1.³ *semper canis*, perro, *juvenis*,
strues, montón, *vates*, adivino, *poeta*, *vate*; fere *volucris*, ave, proprie
adjectivum; frequenter *apis*, abeja, *mensis*, mes, *sedes*, asiento; alia ali-
quando, ut *panis*, *panium* et *panum*.⁴

2.³ Pluralia *ambāges*, rodeo, semper; *optimātes* et *penātes* raro.

II. Exeunt in *ium*: 2.³ monosyllaba quae in duas consonantes
exeunt, quarum postrema est *s* aut *x* [praeter *ops* (insolens in nomin.
sing.) et tria graeca *gryps*, *lynx*, *sphinx*, quae habent *opum*, *lyn-*
cum, cet.] Dices ergo *artium* ab *ars*, *arcium* ab *arx*, *mercium*
a *merx*, cet.

3.³ Quaccumque litteris *ns* finiuntur, ut *clientium*, a *cliens*. Haec
tamen quandoque, maxime apud poëtas, in *um* desinunt, ut *serpentium*
et *serpentum*. *Parens* saepius dat *parentum* etiam in soluta oratione.

4.³ Nomina quorum plurale neutrum exit in *ia*, n. 38, ut *ma-*
rium, *animalium*, *calcarium*.

5.³ Gentilia in *as* et *is*, ut *Arpinatum*, *Quiritium* [sunt enim ad-
jectiva quae more substantivorum usurpantur; quorum genitivus in
um rarus est, ut *Sannitium* et *Sannitum*.]

N.B. Sunt et alia verba in *as*, *atis* cum genitivo in *ium*, in qui-
bus tamen genitivus imminutus usitatior est quam plenus, ut *civita-*
tum, quam *civitatum*.]

6.³ Tandem *ium* postulant nomina his versibus contenta:

¹ *Animantia* adjectivum est substantive sumptum. Plurale aliquorum neutro-
rum unius syllabae, ut *aera*, *farrá*, Item multorum quae a solis poëtis usurpan-
tur, in solo nominativo et accusativo reperiuntur.

² Aliqua ex his characteristicam amiserunt; quare habentur ut radicalia con-
sonantia.

³ Apud poetas raro *caedum*, *cladum*, *veprum*, alia.

⁴ Vehes tehum, proles prolum apud RIEHMANN-GOELZER, p. 314.

*Linter, uler, venter, mas, mus,*¹ *nix noxae cohorsque,
As, fauces, vires, dos, glis, lis, imber, os (ossis).*²

[NB. 1. *Fraus* facit *fraudum* et *fraudum*. *Fornacum* et *paludum* multo melius dicuntur quam *fornacium* et *palodium*.³

NB. 2. Nonnulla monosyllaba carent genitivo plurali, ut *cor, cos, os* (gen. *oris*), *rus, sal, sol, vas* (gen. *vadis*), *lux, nex, pax, cet.*⁴

NB. 3. Nomina quorundam festorum Romanorum in *alia*, quae pluraliter tantum declinantur, genitivum faciunt in *ium* vel *iorum*, ut *Bacchanalia, Bacchanalium* et *Bacchanaliorum*; item *Compitalia, Saturnalia, Sponsalia*: adde *ancile, ancilium* et *anciliorum*, escudo (caldo del cielo).]

40 *Dalivus et ablativus pluralis in *ibus* exeunt. Bos tamen bōbus et būbus facit, boves in nominativo, in genitivo boum. Sus facit suibus, quod contrahi potest in sūbus.*

41 *Nomina, sive substantiva sive adjectiva, quae genitivum habent in *ium*, quandam exhibant in *īs* (aut *eis*) in accusativo, ut *classīs, omnīs (classēis, omneis)* pro *classēs, omnēs*.*

VI. TERTIA DECLINATIO GRAECA

42 *Nomina Graeca quae ad tertiam declinationem pertinent, ut Latina plerumque declinantur. Multas tamen positiones Graecorum proprias admittunt.*

I. NUMERO SINGULARI

Propria virorum quorum genitivus est in *ōnis* et *ōnis* (*ωνος* et *ωνος*) exeunt plerumque in *ō* in nominativo, aliquando in *ōn* (*ων*), ut apud Nepotem; v. g. *Plato, Zeno, Agamemno* et *Agamemnon, Dio* et *Dion*.

¹ Cf. FORCELLINI-CORRADINI, *mus*, et NEUE-WAGENER, I, 425.

² Sc. *lancha, odre, vientre, animal macho, ratón, nieve, noche, cohorte, —libra, fauces, fuerzas, dote, lirón, pleito, oguacero, hueso.*

³ *Insubrium rectius quam Insl̄ibrum. Sic anatum et anatium, compedium et com-pedium; facium et facum, jus, jurum et jurium? laus, laudum et laudium? et alia multa.*

⁴ *Cordium apud scriptores ecclesiasticos.*

Nomina vero geographica fere *ōn* servant, ut *Babylon*, *Lacedaemon*; item ea quorum genitivus est in *ontis* (οντος et ωντος), ut *Xenophon*.¹

43 I. Genitivus nominum propriorum in *es* Graecorum quae genitivo non crescunt, saepe apud Ciceronem et alios antiquos est in *i* pro *is*, ut *Achilli*, *Aristoteli* [*Isocrati*, *Neōcli*, *The mistocli*, *Ulxii*: cf. n. 27, III, *NB.* 1, 49, IV].²

II. Graeco genitivo in *os* interdum utuntur Latini, maximeque poëtae:

[1.^o] Cum nominibus in *is* et *ās*, cuius genitivus Graece est in *īdos* et *ādos*, ut *Thetis* *Thetidos*, *Pallās* *Pallādos*.

2.^o Cum nominibus in *ys*, *yos*, ut *Tēthys* *Tēthyos*.³

3.^o Cum propriis in *eūs* *ēōs*, ut *Orpheūs* *Orphēōs* (Latine *Or phēī*, n. 27, III).]

N.B. At genitivus in *os* vocali præcedente rarus est; genitivus in *seos* v. g. *poēeos*, *metamorphoseos*, non reperitur apud idoneos scriptores.

III. Mulierum nominina in *ō*, ut *Sapphō*, desinunt in *īs* (ους) in genitivo, in ceteris casibus servant *ō*: v. g. *Sapphō*, *Sapphūs*, *Sapphō*.

[Sic: *Alecthō*, *Calypsō*, *Cltō*, *Clothō*, *Echō*, *Iō*, *Manthō*, *Xanthō*, cet. Latina positio *ōnis*, *ōnī*, *ōnem*, *ōne* rara est.⁴]

Graecus accusativus in *a*:

44 1.^o Frequens est apud poëtas, ut *herōa*, *thorāca*, *Hectora*.

2.^o Rarus est apud alios et fere in nominibus propriis reperitur, ut *Agamemnona*, *Babylōna*, *Periclea* a *Pericles*, *Troezēna*.

N.B. *Aéra* et *aethera* multo sunt usitatora quam *aerem*, *aeth rem*, etiam extra poësim.

45 [Accusativum Latinum *im*, Graccum *in*, faciunt:

1.^o Nomina in *is* Latine parisyllaba, hoc est, quorum

1 Apud Plautum et Terentium reperitur aliquando v. g. *Antiphō Antiphonis* pro *Antiphon Antiphonis*; veteres enim Graecas positiones vehementer reformidabant, malebantque Latina forma uti Cf. ALVAN. n. 482, p. 407.¹

2 Genitivi «*Achilli* et *Ulyssī* saepe apud poetas leguntur». ALVAN. 486.

3 Quantitatem syllabae *ys*, v. n. 535, III, in lma pag.

4 Cf. QUINTIL. 4, 5, 63. SERVINS tamen in commentatoris Aeneidis semper *Dido nis*, *Didoni*, *Didonem*, *Didone*, v. g. 1, 6; 4, 37; 4, 223; 4, 235; 4, 344; 4, 343; 4, 336; 4, 446; 4, 507; 4, 514; 4, 530; 4, 544; 4, 561; 4, 574; 4, 583; 4, 632; 4, 642; 4, 663; 4, 670; 4, 675; 4, 744; cum accusativos adhibeat *Callistō* (*Calistō*), *Herū*, *Iō* in *Georg.* 4, 438; 4, 207; 3, 452; 3, 258, et genitivum *Calypsūs*, *Aen.* 3, 174.

genitivus apud Graecos in *os* exit praecedente vocali, ut *poësim* et *poësin*, *Charybdim* et *Charybdin*.

2.^o Plerumque, raro in *idem*, *ida*, nomina in *is idos* ea quae Graece exeunt in *in*, *ida* (*ιν*, *ιδα*),¹ ut *Parim* et *Parin*, raro *Paridem* et *Parida*.

3.^o Nomina in *tis*, ut *Phthiotin* et *Phthiotin*; quae etiam habent *idem* et *ida*: *Phthiotidem* et *Phthiotida*.

46 I. Accusativum Latinum in *idem*, Graecum in *ida*, faciunt nomina in *is* quorum accusativus Graece exit solum in *ida* (*ιδα*),² ut *tyrannidem* et *tyrannida* a *tyrannis*, *Aenēidem*, *Aeneida*, *Amaryllida*.

II. Accusativum Latinum *ym*, saepius Graecum *yn*, faciunt nomina in *ys* cum genitivo *yis*, ut *Othrym* et *Othryn* ab *Othrys*.

III. Habent accusativum Latinum in *em*, nonnunquam Graecum *en*:

1.^o Propria in *es* cum genitivo *is* quae Graece declinantur per primam (*ης*, *ου*), ut *Alcibiadem* et *Alcibiadēn*, *Tigranem* et *Tigranēn*. Cf. n. 24, NB. 3.

2.^o Item aliquando propria in *es* quae Graece flectuntur per tertiam, ut *Xénocratem* et aliquando *Xenocratēn*. Cf. n. 50, III.

IV. Accusativum Latinum habent in *etem* atque in *em*, Graecum in *en*, nomina propria in *es etis*, ut *Thalēs*, *Thalētis*, *Thalēti*, *Thalētem*, *Thalem*, *Thalēn*, ablat. *Thale* (et *Thalēte*).

47 Abjiciunt *s* in vocativo:

1.^o Quae desinunt in *is*, *ys*, *eūs*, *ūs* (*ους*), ut *Pari*, *Coty*, *Pēleū*, *Melampū*. Quac tamen genitivum faciunt in *idos* (ab *is*), aliquando servant more Latinorum, ut *Thāis*.

2.^o Nomina virorum in *as antis*, ut *Calchā*.

3.^o Aliquando propria in *es*, ut *Carneadē* et *Carneadēs*.]

II. NUMERO PLURALI

48 [I. Nominativus pluralis exit frequenter in *es* breve apud poetas, ut *Trōes*, *Arcadēs*.³]

1 Sunt autem quae accentum non habent in ultima, ut Πάρις.

2 Sunt autem quae accentum habent in ultima, ut Ἀμαρυλλίς, Τίτανίς.

3 *Sardis*, *Sardium* sit a Σάρδεις.

II. Genitivus Graecus tertiae exit in ōn solum in titulis librorum: *Metamorphoseōn liber primus*, *M. Valerii Martialis Epigrammatōn libri XIV.* Extra hunc casum dicitur v. g. *poēmatum*.⁴

III. Dativus et ablativus pluralis neutrorum in *ma* saepius exeunt in ūs, ut *poēmatis*: cf. n. 50, 1.

[IV. Poëtae dativum et ablativum pluralis rarissime efferunt per si vel *sin* in nominibus femininis *as* aut *is* terminatis, ut *Troasīn*, *Pierisīn*, *Charisi*, a *Troades*, *Pierides*, *Charites*.]

V. Accusativus pluralis, maxime apud poëtas, desinit in ās aliquando in nominibus Graecis, ut *herōās*, *Aethiopās*, et in peregrinis, ut *Allobrogās*, *Lingonās*.

[VI. Pauca quaedam nomina in *os* et *es* nominativo et accusativo plurali desinunt in ē, sine aliis casibus, ut *mele*, *cetē*, fere apud poëtas.]

III. EXEMPLA DECLINATIONIS TERTIAE

Themata vocalia

49 I. in o II. in i III. in y

SING.	SING.	
N. <i>herō-s.</i>	<i>dioecēsi-s.</i>	<i>Capy-s.</i>
G. <i>herō-is.</i>	<i>dioecēs-is.</i>	<i>Capy-is</i> , ōs.
D. <i>herō-ī.</i>	<i>dioecēs-ī.</i>	<i>Capy-ī</i> (<i>Itī</i>).
A. <i>herō-em</i> , ā.	<i>dioecēsi-m</i> , n.	<i>Capy-n.</i> (<i>Othry-m</i> , <i>Tēthy-ā</i>).
V. <i>herō-s.</i>	<i>dioecēsi-s.</i>	<i>Capȳ.</i>
A. <i>herō-ō.</i>	<i>dioecēs-ō.</i>	<i>Capȳ</i> , <i>Capȳ-ē</i> .